todos estão alinhados às expectativas, considerando o cenário econômico atual, bem como os 

riscos atrelados a eles. 

Os fundos de investimentos classificados como renda fixa apresentaram no mês um retorno positivo 

de 1,22%, representando um montante de R$ 2.304.526,30 (dois milhões, trezentos e quatro mil, 

quinhentos e vinte e seis reais com trinta centavos). 

Fonte: Sistema Siru/Mosaico Consultoria 

DISTRIBUIÇÃO DOS ATIVOS POR INSTITUIÇÕES 

FINANCEIRAS 

Os fundos de investimentos que compõe a carteira de investimentos do IPRESP, tem como 

prestadores de serviços de Administração e Gestão os:

[...]

Fonte: Sistema Siru/Mosaico Consultoria 

A meta atuarial no mês atingiu 0,55%. 

EVOLUÇÃO PATRIMONIAL 

Fonte: Sistema Siru/Mosaico Consultoria 

No mês anterior ao de referência, o IPRESP apresentava um valor total da carteira de R$ 

187.279.201,85 (cento e oitenta e sete milhões, duzentos e setenta e nove mil, duzentos e um reais 

com oitenta e cinco centavos). 

No mês de referência, o IPRESP apresenta um valor total da carteira de R$ 191.283.627,61 (cento 

e noventa e um milhões, duzentos e oitenta e três mil, seiscentos e vinte e sete reais com sessenta 

e um centavos). 

RETORNO DOS INVESTIMENTOS APÓS AS 

MOVIMENTAÇÕES 

Fonte: Sistema Siru/Mosaico Consultoria 

No mês de referência, houve movimentações financeiras no seguimento de renda fixa, na 

importância total de: